
                                                                      
REGIONE TOSCANA

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto Medicina specialistica ambulatoriale interna

Contenuto r   d   r  d   rAuto izzazione all’attivazione i un inca ico i specialistica ambulato iale
   d   d       r  dconvenzionata ai sensi ell’ACN vigente i n. 38 h settimanali nella B anca i

r     r  d  rFa macologia e Tossicologia clinica pe l’ambito i P ato.

 

Dipartimento STAFF DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Direttore del Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC ORGANIZZAZIONE MEDICINA A CICLO DI FIDUCIA

Direttore della Struttura LATELLA BRUNO

Responsabile del
procedimento

AMATO GIOACCHINO

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€. 101.100#Annui Ass. Spec. Ambulatoriali 3B020310 2025

Allegati Atto

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

 

 

                                                                                                          “documento firmato digitalmente”
                                              

                                                                                                                    



                                                                      
IL  DIRETTORE GENERALE

(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 169 dell’ 11 ottobre 2023)

Vista  la  Legge  Regionale  n.  84/2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Premesso che  con  atto  d’intesa  della  Conferenza  Stato-Regioni  del  04.04.2024  è  divenuto  esecutivo
l’Accordo Collettivo Nazionale che regolamenta i rapporti con i medici specialisti ambulatoriali interni;

Considerato che ai sensi dell’art 21 comma 4 dell’ACN citato :  <  Qualora la pubblicazione degli  incarichi
inerenti una branca specialistica o area professionale, di cui al presente Accordo, contenga la richiesta di possesso di specifiche
competenze professionali motivate da concrete esigenze assistenziali, la scelta dello specialista ambulatoriale, del veterinario o
del  professionista  avviene  previa  valutazione  da  parte  di  una  commissione  tecnica  aziendale,  nominata  dall’Azienda,
prioritariamente composta da tre specialisti, veterinari o professionisti della medesima branca/area professionale designati dal
Comitato zonale, che definisce altresì le procedure ed individua il componente con funzioni di Presidente. L’Azienda assegna
gli incarichi ai candidati ritenuti idonei dalla commissione secondo l’ordine di priorità previsto al successivo comma 6. >

Preso Atto che :

- con nota del Direttore del Dipartimento Salute mentale e dipendenze del 02/11/2024, (agli atti della
Struttura), è stata richiesta l’attivazione del seguente incarico:

- FARMACOLOGIA  E TOSSICOLOGIA CLINICA:   

-  n. 38 h. settimanali a tempo indeterminato. Da svolgersi presso Presidi di Prato per attività di SERD sia
territoriale che Penitenziario.  Orario da definire da parte della Direttrice UFC dipendenze Prato.

- che l’incarico è stato richiesto per la seguente motivazione: Turnover di specialista convenzionato cessato
per dimissioni. 

-  che la spesa per l’adozione del presente atto, pari a circa €. 101.100#Annui, trova copertura nel conto
economico  cod.  3B020310  “Assistenza  Specialistica  Ambulatoriali”  per  l’anno  2025,  che  presenta  la
necessaria disponibilità;

Considerato che  l’attivazione  del  turno  in  questione,  con  variazione  della  Branca  da  psichiatria  a
Farmacologia e Tossicologia clinica, è stata approvata dalla Direzione Aziendale nella riunione tenutasi in
data 20 Gennaio 2025; 

Preso atto che il Direttore della SOC Organizzazione Medicina a ciclo di fiducia nel proporre il presente
atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità  e congruenza dell’atto con le finalità
istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento,
Dr. Gioacchino Amato, in servizio c/o la medesima Struttura;

Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore Staff  Direzione Amministrativa che ne attesta la
coerenza agli indirizzi e agli obiettivi del Dipartimento medesimo;

Su proposta del Direttore SOC Pediatri di Famiglia e Specialistica ambulatoriale;

                                                                                                                    



                                                                      

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali;

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa: 

1) di autorizzare l’istituzione del seguente incarico a tempo indeterminato nella Branca, nei Presidi e negli
orari indicati di seguito:

- FARMACOLOGIA  E TOSSICOLOGIA CLINICA:   

-  n. 38 h. settimanali a tempo indeterminato. Da svolgersi presso Presidi di Prato per attività di SERD sia
territoriale che Penitenziario.  Orario da definire da parte della Direttrice UFC dipendenze Prato.

- che l’incarico è stato richiesto per la seguente motivazione: Turnover di specialista convenzionato cessato
per dimissioni. 

2) di dare atto che la spesa per l’adozione del presente atto, pari a circa €. 101.100#Annui, trova copertura
nel conto economico cod. 3B020310 “Assistenza Specialistica Ambulatoriali” per l’anno 2025, che presenta
la necessaria disponibilità;

3) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art. 42
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.;

4) di pubblicare sull’albo on-line ai sensi di quanto previsto dall’ Art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e
ss.mm.ii.;

                                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE
                      (Ing. Valerio Mari)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
         (Dott.ssa Valeria Favata)

     
IL DIRETTORE SANITARIO
       (Dott.ssa Simona Dei)

 IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI
          (Dott.ssa Rossella Boldrini)

                                                                                                                    


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE
	Preso Atto che :
	- con nota del Direttore del Dipartimento Salute mentale e dipendenze del 02/11/2024, (agli atti della Struttura), è stata richiesta l’attivazione del seguente incarico:
	- che la spesa per l’adozione del presente atto, pari a circa €. 101.100#Annui, trova copertura nel conto economico cod. 3B020310 “Assistenza Specialistica Ambulatoriali” per l’anno 2025, che presenta la necessaria disponibilità;
	Considerato che l’attivazione del turno in questione, con variazione della Branca da psichiatria a Farmacologia e Tossicologia clinica, è stata approvata dalla Direzione Aziendale nella riunione tenutasi in data 20 Gennaio 2025;
	1) di autorizzare l’istituzione del seguente incarico a tempo indeterminato nella Branca, nei Presidi e negli orari indicati di seguito:
	2) di dare atto che la spesa per l’adozione del presente atto, pari a circa €. 101.100#Annui, trova copertura nel conto economico cod. 3B020310 “Assistenza Specialistica Ambulatoriali” per l’anno 2025, che presenta la necessaria disponibilità;
	3) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.;

